
   

Saint-Gobain Construction Products CZ a.s., Divize Rigips 

Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8 – Libeň 

tel.: 220 406 606, mobil: 724 600 800, e-mail: ctp@rigips.cz 
 

VYDÁNO: 31. 3. 2024 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

OBJEDNACÍ ČÍSLO: 1 kg KB518435 

 4 kg KB518436 

  

BALENÍ: 1 kg a 4 kg v PE obalech 

  

BENEFITY: Sjednocuje a snižuje savost podkladu 

Zvyšuje přídržnost povrchových úprav a soudržnost podkladu 

Koncentrát k ředění 1:10 

  

BARVA: V mokrém stavu světle mléčná, po zaschnutí transparentní, 
modré zabarvení odlišuje již penetrovaný podklad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PENETRAČNÍ NÁTĚR 1:10 

Technický list 



Saint-Gobain Construction Products CZ a.s., Divize Rigips  

Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8 – Libeň 

tel.: 220 406 606, mobil: 724 600 800, e-mail: ctp@rigips.cz 

 

 

 

 

DEFINICE VÝROBKU, VLASTNOSTI A POUŽITÍ: 

 Podkladní nátěr na bázi akrylátové disperze, koncentrovaný, po naředění vodou určený k 
použití jako základní penetrační nátěr pro interiér i exteriér. Je zejména určen pro úpravu 
všech nasákavých podkladů jako penetrační nátěr pod sádrové tmely, stěrky a omítky, ale 
je také vhodný jako příprava podkladu na sádrové stěrky, omítky či sádrokartonové desky 
pod nátěry, tapety, obklady nebo další povrchové úpravy. Uplatnění také může najít jako 
univerzální stavební penetrace nebo aditivum do stavebních hmot.  
Díky vynikajícím vlastnostem je nedílnou součástí systémů RIGIPS. 

  

VŠEOBECNÉ POŽADAVKY NA PODKLAD: 

 Aplikace se provádí při teplotě prostředí, podkladu a materiálu vyšší než +5 °C. Podklad 
musí být v souladu s platnými normami, soudržný, suchý, čistý a zbavený prachu, 
mastnoty či nesoudržných vrstev a jiných nečistot. 

  

SLOŽENÍ: 

 akrylátová disperze 

  

ZPRACOVÁNÍ A APLIKACE 

 Podkladní nátěr se ředí podle savosti podkladu v poměru 1 díl Základní penetrační nátěr 
RIGIPS s 5–8 dílů čisté vody. Pro použití na velmi savé podklady doporučujeme naředit 
ve vyšším poměru až 1:10 a aplikovat penetraci ve dvou vrstvách. Případná další vrstva 
na velmi savém podkladu se aplikuje až po dokonalém zaschnutí předchozí vrstvy. 

  

NÁŘADÍ:  

 Váleček, štětec, malířská štětka. 

  

ČIŠTĚNÍ:  

 Veškeré nářadí, nástroje a nádoby nebo jinak zasažené předměty je nutné před 
zaschnutím omýt vodou. Zaschlý nátěr již vodou nelze odstranit. 

  

SPOTŘEBA:  

 1 vrstva 0,03 kg.m-2 

  

SKLADOVÁNÍ:  

 12 měsíců od data výroby v dosud neotevřených originálních obalech, při teplotách  
od +5 °C do +25 °C. Chránit před mrazem a přímým sluncem. 



Saint-Gobain Construction Products CZ a.s., Divize Rigips  

Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8 – Libeň 

tel.: 220 406 606, mobil: 724 600 800, e-mail: ctp@rigips.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BEZPEČNOST PRÁCE:  

 Před započetím práce věnujte pozornost pokynům pro ochranu zdraví a životního 
prostředí, které jsou uvedené na obalech výrobků nebo v bezpečnostních listech.  
Při práci s výrobkem nejezte, nepijte, nekuřte a používejte předepsané ochranné pracovní 
pomůcky. 

  

LIKVIDACE OBALŮ:  

 Postupujte podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění.  

  

Veškeré údaje v tomto návodu jsou nezávazné. Jsou však zpracovány podle nejlepších 
poznatků a zkušeností z praxe a jsou založeny na nejnovějších technických poznatcích. 

  


